capellam magnam et pulcbram Cort>oris Domini lesu Cbristì et ad 

cultum divinum augendum in ipso loco ex parte ipsius con· 

gregationis et scola e praedictae ...... 

(L'atto per macchie d'acqua è di lettura difficile, e non 
è neppu1'e l' O1'iginale, ma una copia autenticata dal notaio 
Giacomo qm. Pecino Bigoni in Arch. Fabb. Parr., Cartel
la : Eredità VI. B. 8.) 

II . 

.. .. . Considerantes quod pro utilitate ac bono regimine 
dict~e scholae et ad provvidendum illdemnitatibus ejusdem 
expedit et bonum est elligere hominel:l probos quattuor .... 
Ideo in executione Bullarum seu Iitterarum apostolicarum dictae 

scholae seu universitati et confraternitati concesso pridie ka lendas 

decembris M. D.XXXIX, nemine eorum discrepante omni me· 
liori modo via forma et causa quibus melius potuerunt 
per scrutiniuÌn bissolas et balotas ellegerunt d. lo: mariam 
de forestis comitem, S. V. Venafrium de peterzanis, s. v. 
Lauentium de bonotis praesentes et d. Pecinum de bigo
nibus absentem tamquam praesentem, ita quod quid quid 
ipsi quatuor vel eorum majGlr pars (lacuna) dictafl scholae 
ad recipiendum elemosinas et oblationes et de eis ratio
nem reddere .... Quod quatuor supra ellecti habeant curam 
oblationum et ellemosinarum quae fiunt dictae scholae 

et quod debeant deffendere jura et bona dictae scholae 
ne per aliquos usurpentur et quod amoveant et tollant 
abusiones et usurpationes diètae scholae si quae fiant et 
fient et cum libertate ' comparendi coram quolibet judice 

et tribunali tam in foro ecclesiastico qua m saeculari et 
ibi agendum petendum replicandum ponendum et cum ju

ramento .... appellandum et appellationes prosequendum .... 
tum ad exigendum a quibuscumque debitoribus dictae !:lcho
lae" .. tum ad faciendu~ capitula et quascumque ordinatio-
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nes pro regimine dictae scholae et circa alia omnia secun· 
dum exigentiam temporis et prout opus fuerit· et expedire 
videbitur pro bono regimine et couser:vatione bonorum 
et jurium dictae schòlae .... ad faciendas novas investitio· 

nes bonorum dictae scholae et ad exp.quendum et execu
tioni mandandum contenta in bulla quae l~gitur in Coena 
Domini et generalitèr ad omnia et singula alia oportuna 
et necessaria dictae scholae etiam si talia essent quae 
mandatum exigerent magis spetiale quam praesentibus est 
expressum. Dan,tes plenum liberum etc . 

CArch, Fabb. Parr.le - Libro nel quale etc. B. 29). 

III. 

Libe1'tà . . - Virtù. - Eguaglianza.